Pater Princeps  
pia obtinet al-  
loquium.

Litteras al-  
dem tradit.

Yyyyy

expres.

1715.

expressionibus aliquid testatus est, quem perpetuo erga Angos-  
tum Austriacam Domum in corde se fore re dicitur. Tunc  
postmodum altera etiam Steinvillei epibola Pater consilium  
oponique Principis pro exequendo Redemptionis negotio implo-  
ravit, eundemque enixus obsecravit, ut Salvi Conductus Litteras,  
quas hactenus nequidquam sollicitaverat, sua audientate, ac  
industria sibi afficeret, & impetraret. Sed cum haec materia non  
magis esset intricata difficultibus, reposuit Princeps, te manu  
consilio prehabito declaraturum, quid sibi salubrius esse videceret;  
interim pro P. Redemptore, Fratre Socio & Interpreti in angelos  
dies assignavit ex aula suppeditanda virtualia. Post aliquot dies  
Princeps P. Redemptorem ad te evocatum singulari dignitatis tua  
affidere jussit, & familiari sermone indicavit, tempus nunc valde im-  
portunum incidisse, quo ne cogitare quidem de itinere longiore  
hceret, atque adeo in presentibus rerum circumstantiis ne unum  
quidem captivum redimi posse; hoc namque bello cum Kalis  
fragante Tartaros omnia perragati, vias oblidere, obvia queque  
diripere tam effreni praedandi licentia, ut ville passim, viesque in  
Moldavia incolis desituantur, qui in abditissima nemora prodigi  
in haero ponent, si vitam & libertatem salvam retinerent; ne  
discrimina haec imminutum iri, donec ingruente hyeme Tarca-  
domos inas repeatant, si autem committere non posse, ut Patrem  
tempore tunc proximitibus periculis exponi tineret; quamvis enim  
ad Ottomanica Porta Salvi Conductus litteras idem ferre, &  
exhiberet, nihil certe in eis apud ferociissimam gentem prae-  
pertarum: odio nunc apud Tartaros laborare non ioldum extens  
verum etiam hujus regionis incolas ob fideli cum Moldovis con-  
munionem. Perpendere preterea, minorem nunc de facultatis  
bas quam de vita jactura solitudinem esse faciendam; qui i  
martyrium appeteret, idret, rem ingloriam fore, & temerari  
proximam, vitam & sanguinem absque rationabili causa tam in-  
consulte prodigere. Porro licet Pater hoc tempore usque in  
Tartaria veriaretur, cogitaret, qualem nunc Redemptio facilius  
esset habitura heris peregrine agentibus (omnibus enim, quodam  
arma ferre poterant, sub pena capitis injundum fuit exercitum le-  
qui) Quid demum? nulla vendibilia repertirentur matraps; quod  
enim cum abiente potest esse traditus emptionis? Nergius oleum  
& operam perderet. Princeps monebat, ut idem in Valachia lat-  
tuper remaneret, donec invincibilis haec obstatula de medio lo-  
lerentur, quod brevi futurum afferebat.

Pater agens  
Salvum Con-  
ductum.

11. Hac Principis responsio & Redemptionis comprehensionis  
ratio hanc vulgariter Patris animum perculere: cedendum sum  
erat tempori & rationibus plusquam certis, subtilendumque in  
Valachia, donec Tartarorum, Turcarumque motus deferendum.  
Ne tamen nihil interim ageret, iteratis vicibus de his in Valachia  
adventu Caesaris Ministrum, Adrianopolis agentem, per litteras  
edocuit, similique eundem instantissime rogavit, ut Salvum Con-  
ductum in Tartarium, ante multos menses per Serenissimum For-  
cipem Eugenium commendatum, quantoq[ue] impetrare comissemus.

ne tantoperè desiderata captivorum Christianorum Redemptio longiore mora fruitaretur, rem eam grandis apud I<sup>DEUM</sup> meriti futuram, eique insignem commendationem apud Eugenium Principem conciliaturam Post modicum tempus Valachie Regulus Tergovistum reversurus P. Redemptori significavit, ut, si cum Fratre Socio & Interpretè se sequi placeret, currum & equos ad eorum obtinequum paratos concenderet, iisque pro arbitrio uteretur. His Principis monitis ut Pater morem gereret, die undecima ejusdem mensis Augusti cum suis Tergovistum pariter concessit, ibidemque ad Patres Ordinis Minorum S. Francisci divertit, & benignè receptus fuit: Optimis tamen viris illis Pater diu molestus esse noluit, ne beneficiis per diuturnam moram abuteretur: itaque vicinam domum, quæ ad eorumdem Cœnobium pertinebat, pacto in singulos mentes pretiō conduxit, vietus autem ex Aula Principis liberaliter suppeditabatur. Hæserat ibi Pater cum suis ultra tres menses magnò fanè fastidiò suo & morarum tædiō, quod auspicandæ Redemptioni avidissimè inharet. Tandem præter spem suam a Cæsar's Ministro Adrianopoli litteras accepit, quæ significabatur, nulli se hactenus industræ ac labori pepercille ad impetrandam Patri in scriptis licentiam Tartariam adeundi, nihil tamen propter Turcarum suspiciones effici potuisse; ideoque suadebat P. Redemptori, ut sub Valachici veltitū schemate aliis ejusdem gentis mercatoribus junctus Adrianopolim penetraret, fore, ut ipso præsente Salvi Conductus litteræ facilius impetrentur. Verum id consilium sagaci Patri parum tutum videbatur, verito nimirum, & justè quidem, ne conceptis suspicionibus somitem & ignem adderet, ac majoribūs, quibūs se inter Barbaros difficulter expediret, periculis indueret. Rescripsit igitur, ut instantius urgeret negotium ex ea præsertim ratione, quod vi sacrarum cum Nostro Imperatore ad Carlovicium initiarum pacis capitulationum Turcæ liberum nobis ingressum ad redimendos captivos nullo jure possint denegare: moneret proinde illos, ad stipulatæ pacis tabulas oculos reflectere, nos non aliunde quam ex Aula Cæsareæ Majestatis, nec ob aliam causam venire, quam ut ejusdem Cæsareæ Majestatis subditos rationabili pretiō redimeremus, quod utrinque conventum, pactum & armistitii legibus infertum Turcæ infrauti nequirent.